

LILT
Sede Centrale - Roma
2017U0003681 HI/3 08/11/17

NS

Circolare n. 32

comunicata via e-mail

Ai Presidenti e Commissari delle Sezioni Provinciali

e, p.c. Al Consiglio Direttivo Nazionale LILT

Ai Coordinatori delle Unioni Regionali delle Sezioni Provinciali LILT

Loro sedi

Oggetto: comitato consultivo LILT su materie giuridico/amministrative - costituzione.

Come noto – nel perseguimento delle finalità istituzionali relative alla cura ed alla promozione della prevenzione oncologica, ai sensi dell'articolo 2, comma 1, del vigente Statuto Nazionale – la LILT è spesso tenuta ad espletare valutazioni istruttorie riguardanti problematiche di carattere giuridico ed amministrativo che rivestono particolare importanza e delicatezza, di interesse sia della Sede Nazionale (Pubblica Amministrazione) che di codeste Sezioni Provinciali (organismi associativi di natura privata).

Quanto sopra, in ragione della necessità di assicurare la più efficace ed efficiente tutela delle posizioni giuridiche soggettive vantate da questo Ente Pubblico relativamente a dette problematiche.

Poiché la vigente dotazione organica della Sede Centrale non prevede idonee figure professionali che possano supportare in tal senso l'Organo di direzione politica della LILT (Consiglio Direttivo Nazionale) e la Direzione Generale, il medesimo Consiglio Direttivo Nazionale - nell'ultima seduta del 25 ottobre 2017 - ha ravvisato l'opportunità di deliberare l'istituzione di un comitato consultivo nazionale, composto da n. 5 membri, scelti tra esperti e qualificati giuristi, ai sensi dell'articolo 7, comma2, lettera i), del citato Statuto Nazionale.

Ciò stante, al fine di acquisire un elenco col maggior numero di professionisti tra i quali scegliere quelli che comporranno detto comitato consultivo - e di coinvolgere direttamente ed attivamente codeste Sezioni Provinciali in questa importante iniziativa di carattere nazionale - con la presente si invitano le SS.LL. ad inviare i curricula di professionisti di fiducia, in possesso dei citati requisiti, disposti a prestare gratuitamente la loro opera per questa LILT, ad eccezione dei dovuti rimborsi spese.



In attesa di urgente riscontro - entro il 30 novembre p.v., stante la volontà del citato Consiglio Direttivo Nazionale di istituire il comitato consultivo in occasione della seduta prevista durante il mese di dicembre prossimo - si ringrazia anticipatamente per la collaborazione e si inviano cordiali saluti.

Il Direttore Generale Dott. Roberto Noto

II Presidente

Prof. Francesco Schittulli